Potensi Geografis 

Kabupaten Kutai Kartanegara terletak antara garis 0° 30’ – 1° 

30’ LS dan garis 117° 30’ – 118° 30’ BT, dengan luas wilayah 

27.263,24 km². Secara administratif, Kabupaten Kutai Kartanegara 

terdiri dari 20 (dua puluh) kecamatan dan 253 (dua ratus lima 

puluh tiga) kelurahan dan desa. Berikut adalah pembagian wilayah 

Kabupaten Kutai Kartanegara yang dirinci menurut kecamatan. 

Tabel 1. Luas Kecamatan dan Desa di Kabupaten Kutai 

Kartanegara 

No Kecamatan 

Luas Daerah dan Jumlah Pulau Menurut 
Kecamatan di Kabupaten Kutai